
第１８号 平成２５年５月７日

社会福祉法人 山梨樫の会

特別養護老人ホーム ゆめみどり

甲斐市玉川１７００－１

T E L ０５５－２７８－２８００

E-mail yumemidori@kashinokai.or.jp

U R L http://www.kashinokai.or.jp

お見事で賞・デイサービス
「炭坑節・東京だよおっかさん

(合唱大会リベンジVer.)」

頑張ったで賞・ＡＢユニット
「富士山」

良かったで賞・Ｃユニット
「安来節」

楽しんだで賞・Ｄユニット
「ふるさと」

ゆめみどり合唱大会が開催さ

れました。

どのチームも工夫を凝らした

演出をおこない会場は大盛況

となりました。

新年度にあたりごあいさつ
皆様には 特別養護老人ホーム ゆめみどり に温かいご支援ご指導を賜り心より御礼申し上げます。
平成25年度もスタート致しました。
政府の大胆な経済政策で長い停滞経済からわずかに潮目が変わった感じがしてまいりました。
国民が等しく潤いを享受できる経済となり福祉政策も良い兆しとなる様期待せずにはいられません。
さて、ゆめみどりは開設後７年を経過致しますが役職員一同ご利用者様に喜ばれるサービスをコンセプトに努力して
まいりました。
しかし、反省点もいくつかありさらに皆様のご意見もいただき施設運営に反映したいと思います。
今年度の目標は『お客様に親切ていねいなサービスを提供する』でございます。
私達はこの事を片時も忘れずご家族、ボランティア様のご協力もいただきながら笑顔あふれる施設を目指し精一杯努
力致す所存でございます。
どうぞ、ご指導ご鞭撻の程お願い申し上げごあいさつと致します。
皆様のご健勝を心より祈念申しあげます。

理事長 臼 井 行 夫
施設長 大 柴 堅 志

私ども法人の新たな社会福祉事業となる「児童養護施設

あいむ」が甲府市に6月1日開設いたします。

児童養護施設は保護者がいない、虐待されているなどの

理由で家庭での養育が難しいと判断された子どもたちが生

活をしている場所です。

あいむの児童定員は２４人。全ての部屋が個室で、６人

ずつ４つのユニットに分れているのが特徴。

保育士や児童指導員などが24時間交代制で、家事、育児、

学習サポート、自立支援、学校や実親との連携など生活全

般を支えていきます。

基本理念：子供一人ひとりが、私（自分自身）を大切に

し、愛と夢を持って羽ばたいて欲しい！

（あいむ＝Ｉａｍ、愛と夢）

ゆめみどり居宅介護支援事業所では、介護に関する疑問や

不安、お困りになっていることについて、介護の相談窓口

を設置しています。（ご自宅に直接お伺いすることも可能

です）もちろんご料金は一切かかりません。介護支援専門

員がどのような問題でも親身になってご対応いたします。

地域のみなさま、まずはお気軽にご連絡ください！

受付時間：（月）～（金） ９：００～１８：００

電話番号：０５５－２７８－２８００（担当／望月・臼井）



西方早百合先生によるピアノコンサート
毎回心が癒されます✧✧

春の防災訓練・・・《初期消火訓練》に
加え《煙体験》も体験しました。改めて
煙の怖さを体験することができました。

ワンダフルなニュース！！！！

4月20日、「第一回施設間交流サッカー大会」でゆめみどり

が見事優勝したのだ。参加したのは、尚古園・コスモ・仁生

園・ゆめみどりの4チーム。雨中の戦いとなったが、ゆめみ

どりは3戦全勝で見事No．ワンに輝いたのだワン。

次回は応援に行こう！（開催日未定･･･）

４月のレク活動は魚の解体ショー＆昼食作り(*˘︶˘*).｡.:*♡

今回は職員の特技を活かしながらご利用者様と一緒に作業

できる活動を行いました。 写真で魚を解体しているのはゆ

めみどりの職員です！（Ｃユニット武川リーダー）

包丁さばきに皆様終始釘付けでした。

解体ショー後は皆様と一緒に野菜を切って鍋作り。副菜も

添えて豪華な昼食が出来上がりました。お味も大好評で、

一緒に作ったご飯は格別だったようです。

これからもデイサービスの活動を楽しみにご期待ください。

★ＡＢユニット★
いちご狩りに行ってきました！！

初の来訪感謝いたします♫
『笑いリズムの会』様、いっぱ
いの笑いと、体操で会場を盛り
上げていただきました♦♫⁺♦･*:..｡

『さざなみの会』様★
詩の朗読と、紙芝居【金色夜叉】を
披露していただきました。皆様聴き
入っていました。

★Ｄユニット★
お花見行ってきました！！

お寿司レク
大盛況✧

Ｇ
・
Ｗ
は
終
わ
り
ま
し
た
が
、

世
は
ま
さ
に
百
花
繚
乱
！

ゆ
め
み
ど
り
の
周
辺
を
歩
い
て
い

て
も
様
々
な
花
に
出
会
い
ま
す
。

同
時
に
そ
れ
は
自
然
が
織
り
成
す

色
と
の
出
会
い
で
も
あ
り
ま
す
。

日
々
の
生
活
も
色
彩
抜
き
に
は
語

れ
ま
せ
ん
。
春
夏
秋
冬
や
喜
怒
哀

楽･
･
･

衣
食
住
の
全
て
に
色
が
寄
り

添
っ
て
い
ま
す
。
間
も
な
く
衣
更

え
、
梅
雨
の
シ
ー
ズ
ン
に
も
な
り

ま
す
。
色
彩
な
ら
ぬ
四
季
彩
感
覚

を
大
切
に
色
色
楽
し
み
た
い
で
す

ね
。

（
広
報
委
員
会
）

はじめまして。

5月よりゆめみどり居宅介護支援事業所の

介護支援専門員を担当させていただくことになりました。

ゆめみどりには介護職員として3年ほど勤めておりました。

これからは介護支援専門員として『笑顔とぬくもり』をモッ

トーに地域の皆様の介護相談窓口として頑張っていきたい

と思います。どうぞよろしくお願いします。


